
Oggetto: FIDA PASCOLO - APPROVAZIONE RUOLO ANNO 2018.

L’anno  duemiladiciotto, il giorno  quattro del mese di agosto, nel proprio ufficio.

IL RESPONSABILE DELL'AREA Î

 PREMESSO che una delimitata zona del territorio comunale è destinata al pascolo degli animali
stanziali di proprietà dei cittadini residenti in Fano Adriano dietro pagamento, a mezzo di iscrizione
a ruolo, del corrispettivo fida-pascolo;

DATO ATTO CHE - quanto sopra è regolato dalla L.R. n. 3/2014 e successive modificazioni;

TENUTO CONTO che, la Regione Abruzzo non ha provveduto alla emanazione di un
Regolamento di cui all’art. 5 ma ha emesso il solo Decreto del Pres. Della Regione Abruzzo n.
7/Reg. del 12-11-2015;

VISTA la Deliberazione di G.M. n. 30 del 19-04-2018 immediatamente esecutiva di approvazione
del suddetto piano di utilizzazione e conservazione dei pascoli naturali per l’anno 2018;

VISTA la Deliberazione G.M. n. 31 del 19-04-2018 immediatamente esecutiva, ad oggetto” Piano
di assegnazione dei pascoli comunali 2018 ai naturali residenti, approvazione;

TENUTO conto che con Deliberazione di G.C. n. 7 del 19-02-2018 immediatamente esecutiva,
sono state stabilite le tariffe fida pascolo per l’anno 2018 e, quindi si rende necessario approvare il
relativo ruolo per la riscossione del corrispettivo comunale fida pascolo  per l’anno 2018;

RILEVATO che con delibera CC n.11 in data 24-03-2018 è stato approvato il bilancio di
previsione per IL TRIENNIO 2018/2020;

VISTO il Regolamento Comunale degli Usi Civici  e, successive modifiche;

VISTO  il Decreto del Sindaco con il quale sono stati nominati i Responsabili di Area;

VISTO il T.U. 14.4.1910,n. 639 sulle riscossioni di dette entrate comunali;
- il Regolamento comunale per l’organizzazione degli uffici e dei servizi;

COPIA DI DETERMINAZIONE

Numero  24   Del  04-08-2018

Reg. generale 71

COMUNE DI FANO ADRIANO
Provincia di Teramo

Corso V. Emanuele III, n.2 - 64044 FANO ADRIANO (TE)

Pag. 1 - 1 -Pag. 1

SERVIZIO UFFICIO SEGRETERIA



- lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento comunale di contabilità;
- il D. Lgs 267/2000, l’art. 107 e con particolare riferimento all’art. 179;

DETERMINA

1) La premessa e parte integrante del presente atto.

2) Di approvare, ai sensi e per gli effetti dell’art. 179 del D. Lgs 267/2000 il ruolo per la riscossione
del corrispettivo fida-pascolo per l'anno 2018  avente n. 5  iscritti e che ammonta a complessivi €.
2.289,60 che ne forma parte integrante alla presente determinazione;

3) Prevedere la suddetta entrata di €.2.289,60  sul Cap. 400  del bilancio 2018.

4) Di porre in riscossione detto ruolo, in unica soluzione,a mezzo servizio postale con bollettini di
conto corrente intestati al Comune da recapitare alle rispettive ditte iscritte nel suddetto ruolo.

5) Copia del presente atto sarà trasmesso al servizio finanziario per i provvedimenti di competenza.

6) La presente determina anche ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa sarà
pubblicata all'albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi.

IL RESPONSABILE DELL'AREA Î
f.to SERVI ALBERTO

Pag. 2 - 2 -Pag. 2



_______________________________________________________________

Servizio Finanziario
Visto di regolarità contabile della presente determinazione e per
attestazione della copertura finanziaria nella stessa prevista per
la quale è stato prenotato impegno.

04-08-2018                  IL RESPONSABILE DELL'AREA IÎ
                       f.to: Di Giacinto Romina
___________________________________________________________

La presente determinazione composta:
da n.______ foglio/i  di cui si  occupano  n.______ facciate;
da n. ______allegato/i di cui si occupano n.______  pagine;
(il foglio si intende composto da quattro facciate, la pagina da una facciata: D.P.R. 642/72 art.5)

è conforme all’originale esistente presso questo ufficio.

Fano Adriano, li _________ Il Responsabile del Servizio

_____________________

_______________________________________________________________

Pubblicazione Albo Pretorio On-line

Registrata al n. ___________ Registro delle Pubblicazioni.
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
dell’azione amministrativa, è stata pubblicata all’Albo Pretorio On-line comunale, come
prescritto dall’art. 124, c.1, del T.U. n. 267/2000, per quindici giorni consecutivi  dal
_________________ al __________________.

 L’Incaricato/a

______________________
_______________________________________________________________

UFFICIO RAGIONERIA
Impegno n. del Il Ragioniere ________
Liquidazione n. del. Il Ragioniere ________
Mandato n. del. Il Ragioniere ________

Pag. 3 - 3 -Pag. 3


